franchissement direct et individuel du seuil de 30% du capital et des droits de vote de CÉSAR qui est susceptible de
déclencher le dépôt obligatoire d'une offre publique d'achat. De la même manière, BISCALUX pourraient voir sa
participation augmenter de plus de 2% en mois de 12 mois. Cependant, dans sa séance du 10 mai 2011, le Collège
de l’Autorité des Marchés Financiers a octroyé à BISCALUX une dérogation au dépôt obligatoire d’un projet d’Offre
Publique sur les titres CÉSAR et un avis relatif à cette dérogation sera publié le 25/05/2011.

 Engagements des principaux actionnaires

CÉSAR a reçu un engagement de participation de BISCALUX pour un montant de 4.578.588,80 euros, soit 75% de
l’opération. A ce jour, CÉSAR n’a pas connaissance des intentions des autres actionnaires ou administrateurs quant à
l’exercice ou à la cession de leurs Droits Préférentiels de Souscription.
A titre indicatif, la participation Daniel VELASCO se ferait uniquement en numéraire.

   15

 Dilution

A titre indicatif, l’incidence de l’émission sur la quote-part des capitaux propres consolidés part du groupe par action
serait la suivante :

Base non diluée* Base diluée

Avant émission des actions nouvelles provenant de la présente
augmentation de capital

0,41 € 0,49 €

Après émission de 30 523 926 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital

0,29 € 0,37 €

Après émission de 35 102 514 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital en cas d'exercice de la totalité de la
clause d'extension

0,28 € 0,36 €

Après émission de 22 892 944 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital en cas de réduction à 75% de
l'offre

0,31 € 0,39 €

 : incluant l'exercice des BSAR dont la parité a été ajustée pour tenir compte de la réalisation de la présente opération

Quote-part des capitaux propres par action (en euros)

* : sur la base d'un montant de capitaux propres de 9 267 K€ au 28/02/2011

A titre indicatif, l’incidence de l’émission sur la participation dans le capital d’un actionnaire détenant 1 % du capital
social de CÉSAR préalablement à l’émission et ne souscrivant pas à celle-ci serait la suivante :

Base non diluée Base diluée

Avant émission des actions nouvelles provenant de la présente
augmentation de capital

1,00% 0,61%

Après émission de 30 523 926 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital

0,42% 0,31%

Après émission de 35 102 514 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital en cas d'exercice de la totalité de la

[…]

profit exceptionnel suite à la cession de ce périmètre à hauteur de 26 225 milliers d’euros (après
dépréciation du compte bloqué à la Wells Fargo),
dépréciation des écarts d’acquisition et Fonds de Commerce à hauteur de (14 530) milliers d’euros,
dépréciation des frais de collection de (2 695) milliers d’euros,

J RESULTAT OPERATIONNEL

31-mars-09 31-mars-08 31-mars-08
ProForma

Réalisé sur les marchés Européens (3 704) (3 583) 110
Réalisé par la société CESAR SA (Holding) (545) 1 460 (3 370)
Sous Total réalisé sur le Périmètre Européen (4 249) (2 123) (3 260)

Réalisé sur les marchés Américains 4 996 10 382 11 519

Total du Résultat Opérationnel Courant yc activités cédées 747 8 259 8 259

Les données du 31 mars 2008 sont des données proforma IFRS 5, fonction des zones d’implantation des
sociétés consolidées. Précédemment le chiffre d’affaires et le résultat opérationnel étaient déterminés par
zone de commercialisation, notamment pour les activités FOB de la société César Asia.

 167

K DETAIL DU COUT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER ET AUTRES PRODUITS ET CHARGES
FINANCIERES

En Keuros

31-mars-09 destinés à la
Vente

31-mars-09 31-mars-08 destinés à la
Vente

31-mars-08

ProForma ProForma

Revenus d’intérêts   8   8   0   47   35 12
Autres produits   -   -   0   -   -   -
Dividendes reçus   -   -   -   -   -   -
Reprise de provision pour risques financiers   -   -   -   -   -   -

Total des produits financiers liés à l'endettement   8   8   0   47   35   12

Intérêts sur emprunts long terme  (1 123)  (352)  (771)  (3 147)  (847)  (2 300)
Intérêts sur Dettes Court Terme  (3 468)  (1 144)  (2 324)  (4 024)  (1 873)  (2 151)
Escomptes Clients  (227)   -   (227)  (315)   -   (315)
Autres charges financières   -   -   -   -   -   0

Total des charges financières liées à l'endettement  (4 818)  (1 496)  (3 322)  (7 486)  (2 720)  (4 766)

Gains de change net  (5 872)  (1 445)  (4 427) 2 371  (177) 2 548
Dotation et Reprise de provisions  (97)   -   (97)  (240)   -   (240)
Autres charges financières  (389) 270  (659)  (400)   -   (400)
Autres produits financiers 22 888 10 22 878 394 23 371

Autres produits et charges financières 16 530 (1 165) 17 695 2 125 (154) 2 278

Les « Autres produits financiers », 22 888 milliers d’euros, sont constitués à hauteur de 22 833 milliers
d’euros du produit réalisé par CÉSAR SA à la suite de la signature du protocole avec le Pool Bancaire en
novembre 2008.

La perte de change de 5 872 milliers d’euros est liée à l’évolution de l’USD et du HKD et aux opérations
d’abandons de créances intra-groupe entre le périmètre américain et le périmètre européen.

L IMPOTS SUR LES SOCIETES

En Keuros

31-mars-09 destinés à la
Vente

31-mars-09 31-mars-08 destinés à la
Vente

31-mars-08

Proforma Proforma

Impôts exigibles 117 166 (49) (1 029) (921) (108)

[…]

l’article L.225-210 du Code de commerce.

6.5. Stabilisation-Interventions sur le marché

Non applicable

 238

7. DETENTEURS DE VALEURS MOBILIERES SOUHAITANT LES VENDRE

Non applicable.

 239

8. DEPENSES LIEES A L’EMISSION

Les frais, rémunérations dues aux intermédiaires financiers, frais juridiques, et frais légaux et administratifs, liés à cette
émission sont estimés à environ 250 K€, et restent à la charge de la Société.

Le produit brut sera de 6 104 785,20 euros et le produit net de 5 854 785,20 euros. Il est susceptible d’être porté à
7 020 502,80 euros brut (en cas d’exercice de la clause d’extension).

 240

9. DILUTION RESULTANT DE L’EMISSION

9.1. Incidences de l’émission sur la quote-part des capitaux propres

A titre indicatif, l’incidence de l’émission sur la quote-part des capitaux propres consolidés part du groupe par action
serait la suivante (calculs effectués sur la base des capitaux propres consolidés part du groupe au 28/02/2011 et du
nombre d’actions composant le capital social de la Société à la date du présent Prospectus) :

Base non diluée* Base diluée

Avant émission des actions nouvelles provenant de la présente
augmentation de capital

0,41 € 0,49 €

Après émission de 30 523 926 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital

0,29 € 0,37 €

Après émission de 35 102 514 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital en cas d'exercice de la totalité de la
clause d'extension

0,28 € 0,36 €

Après émission de 22 892 944 actions nouvelles provenant de la
présente augmentation de capital en cas de réduction à 75% de
l'offre

0,31 € 0,39 €

 : incluant l'exercice des BSAR dont la parité a été ajustée pour tenir compte de la réalisation de la présente opération

Quote-part des capitaux propres par action (en euros)

* : sur la base d'un montant de capitaux propres de 9 267 K€ au 28/02/2011

9.2. Incidences de l’émission sur la situation de l’actionnaire

A titre indicatif, l’incidence de l’émission sur la participation dans le capital d’un actionnaire détenant 1 % du capital
social de la Société préalablement à l’émission et ne souscrivant pas à celle-ci serait la suivante (calculs effectués sur la
base du nombre d’actions composant le capital social de la Société à la date du présent Prospectus) :

Base non diluée Base diluée

Avant émission des actions nouvelles provenant de la présente
augmentation de capital

1,00% 0,61%

Après émission de 30 523 926 actions nouvelles provenant de la